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Señor  

JUEZ TERCERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MULTIPLES DE 

NEIVA - HUILA 

E. S. D. 

 

Ref.  PROCESO EJECUTIVO DE COMFAMILIAR DEL HUILA. 

Contra: JESUS ALBERTO PAZOS TRUJILLO 

Rad.      2019-00712 

 

JOHANNA PATRICIA PERDOMO SALINAS, actuando en mi condición 

de apoderada de la entidad demandante dentro del proceso de 

la referencia, de manera muy respetuosa me permito allegar 

la liquidación del crédito en cabeza del demandado.   

 

La liquidación es la siguiente: 

 

CUOTA 1 

AÑO 
DESDE HASTA   CAPITAL  

TASA % 
ANUAL DIAS  INTERESES   SALDO  

2019 

02/06/19 30/06/19       144,519.00  28.95% 28            3,254.09             3,254.09  

01/07/19 31/07/19       144,519.00  28.92% 31            3,599.00             6,853.09  

01/08/19 31/08/19       144,519.00  28.98% 31            3,606.47            10,459.56  

01/09/19 30/09/19       144,519.00  28.98% 30            3,490.13            13,949.70  

01/10/19 31/10/19       144,519.00  28.65% 31            3,565.40            17,515.10  

01/11/19 30/11/19       144,519.00  28.55% 30            3,438.35            20,953.45  

01/12/19 31/12/19       144,519.00  28.37% 31            3,530.56            24,484.01  

2020 

01/01/20 31/01/20       144,519.00  28.16% 31            3,504.43            27,988.43  

01/02/20 29/02/20       144,519.00  28.59% 29            3,328.39            31,316.83  

01/03/20 31/03/20       144,519.00  28.43% 31            3,538.03            34,854.85  

01/04/20 30/04/20       144,519.00  28.04% 30            3,376.93            38,231.78  

01/05/20 31/05/20       144,519.00  27.29% 31            3,396.16            41,627.94  

01/06/20 30/06/20       144,519.00  27.18% 30            3,273.36            44,901.29  

01/07/20 31/07/20       144,519.00  27.18% 31            3,382.47            48,283.76  

01/08/20 31/08/20       144,519.00  27.44% 31            3,414.82            51,698.58  

01/09/20 30/09/20       144,519.00  27.53% 30            3,315.51            55,014.09  

01/10/20 31/10/20       144,519.00  27.14% 31            3,377.49            58,391.58  

01/11/20 30/11/20       144,519.00  26.76% 30            3,222.77            61,614.35  

01/12/20 31/12/20       144,519.00  26.19% 31            3,259.26            64,873.62  

2021 

01/01/21 31/01/21       144,519.00  25.98% 31            3,233.13            68,106.75  

01/02/21 28/02/21       144,519.00  26.31% 28            2,957.34            71,064.09  

01/03/21 31/03/21       144,519.00  26.12% 31            3,250.55            74,314.64  

 

CUOTA 2 

2019 

02/07/19 31/07/19       146,549.00  28.92% 29            3,414.10             3,414.10  

01/08/19 31/08/19       146,549.00  28.98% 31            3,657.13             7,071.23  

01/09/19 30/09/19       146,549.00  28.98% 30            3,539.16            10,610.39  

01/10/19 31/10/19       146,549.00  28.65% 31            3,615.49            14,225.88  

01/11/19 30/11/19       146,549.00  28.55% 30            3,486.64            17,712.52  

01/12/19 31/12/19       146,549.00  28.37% 31            3,580.15            21,292.67  

2020 

01/01/20 31/01/20       146,549.00  28.16% 31            3,553.65            24,846.32  

01/02/20 29/02/20       146,549.00  28.59% 29            3,375.15            28,221.47  

01/03/20 31/03/20       146,549.00  28.43% 31            3,587.72            31,809.19  

01/04/20 30/04/20       146,549.00  28.04% 30            3,424.36            35,233.55  

01/05/20 31/05/20       146,549.00  27.29% 31            3,443.86            38,677.42  

01/06/20 30/06/20       146,549.00  27.18% 30            3,319.33            41,996.75  

01/07/20 31/07/20       146,549.00  27.18% 31            3,429.98            45,426.73  
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01/08/20 31/08/20       146,549.00  27.44% 31            3,462.79            48,889.52  

01/09/20 30/09/20       146,549.00  27.53% 30            3,362.08            52,251.60  

01/10/20 31/10/20       146,549.00  27.14% 31            3,424.93            55,676.53  

01/11/20 30/11/20       146,549.00  26.76% 30            3,268.04            58,944.57  

01/12/20 31/12/20       146,549.00  26.19% 31            3,305.05            62,249.62  

2021 

01/01/21 31/01/21       146,549.00  25.98% 31            3,278.55            65,528.16  

01/02/21 28/02/21       146,549.00  26.31% 28            2,998.88            68,527.05  

01/03/21 31/03/21       146,549.00  26.12% 31            3,296.21            71,823.26  

 

CUOTA 3 

2019 

02/08/19 31/08/19       148,607.00  28.98% 29            3,469.23             3,469.23  

01/09/19 30/09/19       148,607.00  28.98% 30            3,588.86             7,058.09  

01/10/19 31/10/19       148,607.00  28.65% 31            3,666.26            10,724.35  

01/11/19 30/11/19       148,607.00  28.55% 30            3,535.61            14,259.96  

01/12/19 31/12/19       148,607.00  28.37% 31            3,630.43            17,890.38  

2020 

01/01/20 31/01/20       148,607.00  28.16% 31            3,603.55            21,493.94  

01/02/20 29/02/20       148,607.00  28.59% 29            3,422.54            24,916.48  

01/03/20 31/03/20       148,607.00  28.43% 31            3,638.11            28,554.59  

01/04/20 30/04/20       148,607.00  28.04% 30            3,472.45            32,027.04  

01/05/20 31/05/20       148,607.00  27.29% 31            3,492.22            35,519.26  

01/06/20 30/06/20       148,607.00  27.18% 30            3,365.95            38,885.21  

01/07/20 31/07/20       148,607.00  27.18% 31            3,478.15            42,363.36  

01/08/20 31/08/20       148,607.00  27.44% 31            3,511.42            45,874.77  

01/09/20 30/09/20       148,607.00  27.53% 30            3,409.29            49,284.07  

01/10/20 31/10/20       148,607.00  27.14% 31            3,473.03            52,757.09  

01/11/20 30/11/20       148,607.00  26.76% 30            3,313.94            56,071.03  

01/12/20 31/12/20       148,607.00  26.19% 31            3,351.46            59,422.49  

2021 

01/01/21 31/01/21       148,607.00  25.98% 31            3,324.59            62,747.08  

01/02/21 28/02/21       148,607.00  26.31% 28            3,040.99            65,788.07  

01/03/21 31/03/21       148,607.00  26.12% 31            3,342.50            69,130.57  

 

CUOTA 4 

 

2019 

02/09/19 30/09/19       150,694.00  28.98% 28            3,396.64             3,396.64  

01/10/19 31/10/19       150,694.00  28.65% 31            3,717.75             7,114.39  

01/11/19 30/11/19       150,694.00  28.55% 30            3,585.26            10,699.65  

01/12/19 31/12/19       150,694.00  28.37% 31            3,681.41            14,381.06  

2020 

01/01/20 31/01/20       150,694.00  28.16% 31            3,654.16            18,035.23  

01/02/20 29/02/20       150,694.00  28.59% 29            3,470.61            21,505.83  

01/03/20 31/03/20       150,694.00  28.43% 31            3,689.20            25,195.03  

01/04/20 30/04/20       150,694.00  28.04% 30            3,521.22            28,716.25  

01/05/20 31/05/20       150,694.00  27.29% 31            3,541.27            32,257.52  

01/06/20 30/06/20       150,694.00  27.18% 30            3,413.22            35,670.73  

01/07/20 31/07/20       150,694.00  27.18% 31            3,526.99            39,197.73  

01/08/20 31/08/20       150,694.00  27.44% 31            3,560.73            42,758.46  

01/09/20 30/09/20       150,694.00  27.53% 30            3,457.17            46,215.63  

01/10/20 31/10/20       150,694.00  27.14% 31            3,521.80            49,737.43  

01/11/20 30/11/20       150,694.00  26.76% 30            3,360.48            53,097.91  

01/12/20 31/12/20       150,694.00  26.19% 31            3,398.53            56,496.44  

2021 

01/01/21 31/01/21       150,694.00  25.98% 31            3,371.28            59,867.71  

01/02/21 28/02/21       150,694.00  26.31% 28            3,083.70            62,951.41  

01/03/21 31/03/21       150,694.00  26.12% 31            3,389.44            66,340.86  

 

CAPITAL INSOLUTO 

2019 

02/10/19 31/10/19     1,284,295.00  28.65% 30          30,662.54            30,662.54  

01/11/19 30/11/19     1,284,295.00  28.55% 30          30,555.52            61,218.06  

01/12/19 31/12/19     1,284,295.00  28.37% 31          31,374.97            92,593.03  
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2020 

01/01/20 31/01/20     1,284,295.00  28.16% 31          31,142.73          123,735.76  

01/02/20 29/02/20     1,284,295.00  28.59% 29          29,578.38          153,314.14  

01/03/20 31/03/20     1,284,295.00  28.43% 31          31,441.33          184,755.47  

01/04/20 30/04/20     1,284,295.00  28.04% 30          30,009.69          214,765.16  

01/05/20 31/05/20     1,284,295.00  27.29% 31          30,180.58          244,945.74  

01/06/20 30/06/20     1,284,295.00  27.18% 30          29,089.28          274,035.02  

01/07/20 31/07/20     1,284,295.00  27.18% 31          30,058.92          304,093.94  

01/08/20 31/08/20     1,284,295.00  27.44% 31          30,346.46          334,440.41  

01/09/20 30/09/20     1,284,295.00  27.53% 30          29,463.87          363,904.27  

01/10/20 31/10/20     1,284,295.00  27.14% 31          30,014.69          393,918.96  

01/11/20 30/11/20     1,284,295.00  26.76% 30          28,639.78          422,558.74  

01/12/20 31/12/20     1,284,295.00  26.19% 31          28,964.06          451,522.80  

2021 

01/01/21 31/01/21     1,284,295.00  25.98% 31          28,731.82          480,254.62  

01/02/21 28/02/21     1,284,295.00  26.31% 28          26,280.96          506,535.58  

01/03/21 31/03/21     1,284,295.00  26.12% 31          28,886.65          535,422.23  

 

PARA UN TOTAL DE: 

 

CONCEPTO CAPITAL INT. MORA INT. PLAZO TOTAL 

CUOTA 1 144,519.00 $74,314.64 25,485.00 $244,318.64

CUOTA 2 146,549.00 71,823.26 23,520.00 241,892.26

CUOTA 3 148,607.00 69,130.57 21,528.00 239,265.57

CUOTA 4 150,694.00 66,340.86 19,508.00 236,542.86

K. INSOLUTO 1,284,295.00 535,422.23 0.00 1,819,717.23

TOTAL OBLIGACION1,874,664.00 817,031.56 90,041.00 2,781,736.56

  

La liquidación a la fecha se encuentra por un valor de DOS 

MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS TREINTA Y 

SEIS PESOS CON CINCUENTA Y SEIS CENTAVOS ($2.781.736,56). 

 

Es de aclarar que la tasa de interés moratorio es la máxima 

autorizada por la Superfinanciera, hasta el 31 de Marzo de 

2021. 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

JOHANNA PATRICIA PERDOMO SALINAS 

C.C. Nº 1.075.213.317 de Neiva  

T.P. Nº 227.654 del C. S. de la J.  


